
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Чердынская средняя общеобразовательная школа имени А.И. Спирина» 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023                                                                                         № 8-од 

Об организации и проведении мероприятий, 

направленных на подготовку к реализации ФГОС СОО 

             На основании плана работы школы в целях анализа готовности и 

подготовки к переходу на ФГОС СОО в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Сформировать рабочую группу по подготовке к введению ФГОС СОО в 

составе: 

Кузовлевой Е.А., учителя русского языка и литературы, заместителя 

директора ОУ – руководителя группы; 

Миковой Н.П., учителя истории и обществознания 

Федуловой Н.В., учителя биологии 

Шеленберг О.Э., учителя математики 

Шаповаловой Т.А., учителя физики 

Носовой Л.Л., учителя русского языка и литературы 

Мелкомуковой Н.А., учителя ОБЖ 

Полетаевой А.И., учителя английского языка 

Миковой Н.И., учителя географии 

Харлап М.И., учителя химии 

Скворцова С.П., учителя физической культуры 

2.Администрации школы в срок до 28.02. 2023г. провести самообследование 

готовности школы к введению ФГОС СОО. 

3.Мелкомуковой Н.А., Шаповаловой Т.А., Миковой Н.И., классным 

руководителям 9х классов в срок до 28.02.2023г. провести анкетирование 

обучающихся и родителей с целью выявления потребности в профилях 

обучения. 

4.Кузовлевой Е.А., руководителю рабочей группы: 

4.1.обеспечить разработку дорожной карты подготовки к введению ФГОС 

СОО в срок до 03.03.2023г.  

4.2.составить план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС 

СОО с учетом дорожной карты 

4.3.составить учебный план с учетом потребности в профилях обучения и в 

соответствии с ООП СОО 

5.Кузовлевой Е.А., заместителю директора ОУ: 

5.1.организовать цикл информационно-методических семинаров по изучению 

нормативно-правовых документов всех уровней по данному направлению; 

5.2.обеспечить 100% участие учителей в курсовой подготовке для 

осуществления перехода на ФГОС СОО; 

5.3.провести тестирование учителей-предметников, работающих на уровне 

среднего общего образования, на знание основных понятий ФГОС СОО в 

срок до 31.05.2023г. 



 


